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Under De Vilda Blommornas Dag besöker vi i år Smula ås.

Falbygden

 
Green Action Week

28 september-4 oktober 
”Hållbar klädkonsumtion”



Trantider 
Mars-april vid Hornborgasjön
Under trantid händer en massa aktiviteter vid Hornborgasjön, Sveriges 
kanske bästa fågelsjö tillika vårt största naturvårdsprojekt genom tider-
na. Håll koll på www.hornborga.com för att se utbudet av bildvisningar, 
exkursioner och tranguidningar. Naturskyddsföreningen och Falbygdens 
Fågelklubb hjälps som tidigare åt med guidning vid Trandansen. 
Trandansen öppnar för allmänheten den 20 mars. 

VÅREN 2024 
ÅRSMÖTE

Årsmötet 2024 genomförs tisdagen den 12 mars kl. 18.00.  
Se bifogad inbjudan och program.

Vid alla aktiviteter gäller:
• Anmälan om deltagande till ansvarig för aktiviteten. 

VS = Västkuststiftelsen.
• Fältklädsel, inklusive stövlar, rekommenderas, om inte annat anges. 

• Ta med fika/matsäck om du så önskar.
• Samåk i största möjliga utsträckning. 

OBS vi åker exakt på klockslaget, alltså ingen akademisk kvart.



Utflykt till Baktrågen, Blidsberg, Ulricehamn
Söndagen den 5 maj klockan 10.00. 
Vi besöker naturreservatet Baktrågen som ligger 1 km sydost om Blids-
bergs samhälle och är ett ca 22 hektar stort område som är intressant ur 
geologisk, kulturhistorisk och botanisk synvinkel. Inom området finns 
en intressant flora med ljuvlig vårblomning. Typiska växter i den ek-
bevuxna lövlunden är trolldruva, gullviva, vitsippa, blåsippa och ormbär. 
På närliggande Täveåsabackens öppna och hävdade mark trivs 
backsippor, bockrot, gullviva, småfingerört, vårfingerört och ängsviol. 

Samling för samåkning vid Fredriksbergskyrkans parkering. Ansvarig är 
Magnus Ljung. Anmälan till Sanna Fant via sms eller tfn 0705-79 90 66. 

BOTANIKCIRKEL!
Vår populära studiecirkel i botanik med Falbygdens rika flora 
som utgångspunkt, startar i maj. Vi besöker olika biotoper och 
naturtyper för att se och upptäcka så mycket 
spännande som möjligt. Inga förkunskaper krävs.
Cirkeln leds i år av Bibbi Lagerström tfn 0705-93 
41 43 som också tar emot anmälan.



 

”Vilda Blommornas dag”- Smula ås, Falköping 
Söndagen den 16 juni klockan 10.00 – 13.00. (Samarrangemang VS)
Smula ås utgör en i terrängen väl markerad getryggsås på kalkrik grund 
belägen i ett mosaikartat och välhävdat beteslandskap i en av våra mins-
ta socknar. På åsen finns en representativ och artrik flora med arter som 
trollsmultron, smalbladig lungört, färgmåra, backsmultron, klasefibbla, 
sommarfibbla, småfingerört och vårfingerört. Månlåsbräken, slåttergub-
be och drakblomma är också arter vi hoppas att få se. 

Smula ås når man från vägen mellan Åsarp och Vartofta. Efter drygt 
3 km från Åsarp finns en liten avtagsväg till höger skyltad Smula ås 
naturreservat. Kör in och parkera på koordinaterna RT90 6438233, 
1369373. Ansvarig är Lennart Sundh tfn 0709-66 79 59 som också tar 
emot anmälan. 

SOMMAR 2024

Biologiska mångfaldens dag 22 maj
FN har utropat den 22 maj 
till den internationella da-
gen för biologisk mångfald 
(IDB) för att öka förstå-
elsen och medvetenheten 
om frågor kring biologisk 
mångfald. Falbygdens natur-
skyddsförening arrangerar 
en vandring i Forentorps 
ängar denna onsdagskväll. 

Ängarna har en rik mångfald av hagmarksbiotoper, bäckmiljöer och öp-
pen betesmark. Start vid parkeringen vid infarten till Forentorp.  RT 90 
6459810, 1366410. Vandringen blir ca 2 km lång och går i lätt terräng. 
Ansvarig är Magnus Ljung som du också anmäler Dig till på tfn 0703-38 
71 17.



Smula ås, norra delen.  

 
Orkidéparadiset Skogastorp
Onsdagen den 19 juni 18.00 - 21.00. (Samarrangemang VS)
Skogastorpskärret är ett extremrikkärr som ligger på Högstenabergets 
sluttning. Reservatet genomkorsas av flera bäckar och källor med kalk-
haltigt vatten. Bland karaktärsväxterna märks axag och flera orkidéarter, 
till exempel den sällsynta luktsporren. Skogastorp ligger strax norr om 
Högstena kyrka, 3 km söder om Stenstorp. Parkering på koordinat i RT 
90 är 6459134, 1378553. Anmälan till Åke Abrahamsson tfn 0706-60 24 
53, som leder vandringen. Ta med fika.

Stipakullarna, Näs – botanisk vandring
Torsdagen den 27 juni 18.00 - 21.00. (Samarrangemang VS)
Här blommar fjädergräset praktfullt under högsommaren. Detta ståtliga 
gräs finns bara här och på två lokaler till i Sverige. Andra typiska 
torrängsarter är drakblomma, trollsmultron och praktbrunört samt 
brudsporre och krissla. Åsarna består till stor del av kalkhaltigt material 
men det ingår även skiffer och sandsten. Naturtypen kallas stäppartad 
torräng. Ta med fika. Vägbeskrivning: Från väg 47, ta av mot Kättilstorp, 
tag därefter av mot Tyskagården. Följ sedan vägen tills det kommer en 
skylt med naturreservat och parkering på RT 90 6441727, 1375938. An-
mälan till Åke Abrahamsson tfn 0706-60 24 53 som leder vandringen.



Ängens dag - lieslåtter vid Skogastorpskärret 
Lördagen den 3 augusti klockan ca 08.00-14.00 

SLÅTTERAKTIVIET vid Västergötlands orkidéparadis Skogastorp! 
Vill du lära dig slå med lie? Vill du lära mer om hur man sköter en äng 
och bidrar till den biologiska mångfalden? Kanske har du en liten yta 
hemma som kan förvandlas till ett vackert blomsterparadis?
På plats vid Skogastorps kvarn för att vägleda dig i liens värld, och låna 
ut sina sylskarpa liar finns Mats Rosengren. ”Lie-Mats” håller till var-
dags populära liekurser, och vet allt som är värt att veta om lieslåtter och 
biologisk mångfald. Har Du redan lie och räfsa, ta med dessa. 
Den här dagen är för alla, barn som vuxna, även om du aldrig har hållit i 
en lie förut. Det går också fint att bara komma hit och njuta av de vackra 
omgivningarna. Man kommer och går som man vill utan krav. 
Föreningen bjuder på slåttermat. Ring Enar Höglund på tfn 0706-55 18 
05 som ansvarar och har all information som tänkas kan. Samling vid 
Skogastorps kvarn. Följ skyltarna. 

Slåttern i Skogastorp innebär start för höstens slåtteraktiviteter. Du är varmt 
välkommen att delta i skötseln av våra fantastiskt fina slåtterängar. Socialt och 

hälsofrämjande! Vi använder lie och räfsa, men den största arealen tas med slåtter-
balk och maskindriven räfsa. Vi har alltid med eget fika och njuter av utsikt, om-
givning och varandra. För mer information ring vår slåttergubbe Enar Höglund.

På nästa sida ser vi höbärgning på Åsabacken, Brunnhem. När den kalk-
rika torrängen hålls ljusöppen och utmagrad på näring gynnar vi hund-
ratals ovanliga växter och djur exempelvis spåtistel, vildlin, flentimotej, 
backsippa, gullviva, mindre blåvinge, fager vaxskivling och svartnande 
narrmusseron. Mångfald att beskåda för kommande generationer.

Slåtterängar som sköts av Falbygdens naturskyddsförening
• Skogastorps kvarn nära Skogastorpskärret
• Åsabacken, Brunnhem nordväst om Stenstorp
• Slättaberget, Gökhem
• Storegården, Skår, Gökhem strax nordost om Slättaberget
• Snösbäckskärret ca 2 km öster om Falköpings flygplats
• Skarpegården, Högstena, gravhög
• Äng vid Lyckebo, nära slalombacken Mösseberg



Fladdermusexkursion
I mitten av augusti planerar vi en repris på förra årets fladdermusexkur-
sion under ledning av Petter Bohman, Broddetorp. Tid, datum och plats 
bestäms senare bland annat med utgångspunkt från rådande väderför-
hållanden. Icke bindande intresseanmälan att delta görs senast den 
13 augusti. Ansvarig är Gunhild Peterson, tfn 0705-81 50 68. Anmälan 
till Gunhild. 

HÖST 2024
Öringsafari i Hjoån
I slutet av oktober planerar vi att åka på öringsafari i Hjoån. Under kun-
nig ledning och i ficklampans sken blir vi förevisade lekande storöring 
i ån. Vandringen utmed ån föregås av en 
genomgång inomhus. Tid, datum och plats 
bestäms senare. Icke bindande intresse-
anmälan görs senast den 10 oktober. En 
kostnad per person tillkommer. Samåk-
ning kommar att ordnas. Intresseanmälan 
till Lennart Sundh tfn 0709-66 79 59.



Bildföredrag - ”GEOLOGI OCH KÄLLFLÖDEN I 
PLATÅBERGSLANDSKAPET” 
Torsdagen den 17 oktober klockan 19.00. 
Ett traditionellt samarrangemang med Falbygdens Fågelklubb. Årets 
dragplåster i Slötagården är Torbjörn Persson, geolog och välkänd profil 
från Falköping som bland annat arrangerat flera bussresor på geologi-
tema. Vi kan utgå från att det blir det ett mycket se- och hörvärt bildfö-
redrag även denna gången. 

Platsen är som tidigare Slötagården vid Slöta kyrka. Vi ordnar med fika 
och skjuts från Fredriksbergskyrkans parkering 18.30 för dem som vill. 
Ansvarig är Enar Höglund tfn 0706-55 18 05.

Brasafton i Bergsstugan på Mösseberg 
Torsdagen den 14 november klockan 19.00. 
I kväll besöks vi av Margareta Setterberg, en av våra kunniga naturfo-
tografer från Falköping. Efter bildvisningen bjuder vi på fika i brasans 
sken. Samling vid Bergstugan. Ansvarig är Enar Höglund tfn 0706-55 18 
05.

Vill Du bli medlem eller har du idéer och tankar om vår 
verksamhet? Kontakta någon av våra styrelseledamöter.

Ordförande
Magnus Ljung, Karleby Kroken 1, 521 91 Falköping
0703-38 71 17, magnus.ljung.slu@gmail.com

Vice ordförande
Enar Höglund, Elovsgatan 11, 521 41 Falköping
0706-55 18 05, enar.hoglund@gmail.com

Kassör
Rickard Thil, Runebergsgatan 4, 521 32 Falköping, 
rickard.thil@outlook.com


